Plano de Zonificación de Ciudad del Lago 

En los anexos se presentan las resoluciones respectivas que aprueban la asignación de uso 

del suelo correspondiente a este terreno. 

5.9 MONTO TOTAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto se estima en cuatrocientos cincuenta y un 

mil quinientos setenta y siete balboas (B/. 451,577.00).   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

A continuación, se describe el ambiente físico del área de estudio: 

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

La República de Panamá está constituida por una estrecha faja territorial que se alarga de